

Obwieszczenie

o powołaniu do raportów i zebrań kontrolnych w roku 1925.

Na zasadzie rozkazu Ministra Spraw Wojsk. L. 1319/Pob. Ew. z dnia 13. sierpnia 1925 r. i art. 85. i 86. ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej powołuję w roku bieżącym:

a) do raportu kontrolnego oficerów rezerwy i pospolitego ruszenia urodzonych w latach 1901, 1897, 1895, 1885, 1881 i 1875 oraz z pośród urodzonych w latach 1900, 1899 i 1894 tych, którzy w roku bieżącym nie odbyli ćwiczeń wojskowych.

b) do zebrań kontrolnych szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią roczników 1901, 1897, 1896, 1895 i 1890 oraz z roczników 1900 i 1899, należących do pospolitego ruszenia z bronią i tych, którzy w roku bieżącym nie odbyli ćwiczeń wojskowych w rezerwie.

Od obowiązku stawienia się do zebrań (raportów) kontrolnych są zwolnieni z urzędu:

- a) posłowie do Sejmu i Senatu oraz ministrowie i wiceministrowie (podsekretarze stanu),
 - b) duchowni i kandydaci stanu duchownego,
 - c) oficerowie i szeregowi, którzy w roku bieżącym zgłosili się do służby w wojsku lub ćwiczeń wojskowych, jednak z powodu choroby lub celem przedstawienia komisji rewizyjnej z tej służby zostali zwolnieni,
 - d) znajdujący się w więzieniu śledczym lub karnym oraz umieszczeni w karnych zakładach poprawczych,
 - e) oficerowie i szeregowi rezerwy, tudzież pospolitego ruszenia, którzy rzeczywiście wyjechali zagranicę zgodnie z obowiązującymi przepisami.
- Oficerowie i szeregowi rezerwy wzgl. pospolitego ruszenia mogą być na wniesioną prośbę zwolnieni od obowiązku stawienia się do zebrań (raportów) kontrolnych:

- a) w razie przebywania na stałe zagranicą,
- b) w razie choroby stwierdzonej świadectwem lekarza powiatowego (w razie niemożności uzyskania takiego świadectwa, choroba powinna być stwierdzona świadectwem lekarza prywatnego, opatrzonym potwierdzeniem naczelnika gminy, że uzyskanie świadectwa lekarza powiatowego było niemożliwe),
- c) w razie ciężkiej choroby lub śmierci w rodzinie, lub też z powodu innych nagłych niecierpiących zwłoki spraw rodzinnych lub osobistych, wiarygodnie udowodnionych,
- d) w razie konieczności odbycia podróży w okresie zebrań (raportów) kontrolnych, celem załatwienia spraw osobistych lub zawodowych, które według przedłożonych wiarygodnych dowodów nie dadzą się odłożyć.

Prośby o zwolnienie od obowiązku stawienia się na zebrania (raporty) kontrolne należy ostemplowane wnieść przynajmniej na 14 dni przed rozpoczęciem zebrań (raportów) kontrolnych do właściwej powiatowej komendy uzupełnień z dołączeniem potrzebnych dokumentów oraz potwierdzeniem naczelnika gminy i właściwej władzy administracyjnej I. instancji (starostwo, magistrat) o prawdziwości podanych motywów.

Zwolnień tych udziela komendant właściwej powiatowej komendy uzupełnień.

Raporty kontrolne dla oficerów rezerwy i pospolitego ruszenia roczników 1901, 1897, 1895, 1885, 1881 i 1875 oraz z pośród urodzonych w latach 1900, 1899 i 1894 tych, którzy w roku bieżącym nie odbyli ćwiczeń wojskowych zamieszkałych na terenie P. K. U. BYDGOSZCZ odbędą się:

dnia 4. listopada 1925 r. w Klasztorze Oficerskim (Klasztor oficerski) o godz. 9.

Do raportu kontrolnego stawiają się oficerowie w mundurze wojskowym (strój służbowy), płaszczu, z pistoletem, lornetą polową i torbą oficerską, oraz przyniosą ze sobą książeczkę stanu służby oficerskiej i kartę przydziału mobilizacyjnego.

Obowiązek stawienia się w mundurze wojskowym dotyczy tych oficerów, którzy kiedykolwiek w W. P. służyli lub otrzymali ryczałt na umundurowanie podczas ćwiczeń w rezerwie. Inni oficerowie, którzy otrzymali nominację oficerską będąc już w rezerwie lub pospolitem ruszeniu i nie odbywali ćwiczeń wojskowych w rezerwie nie są obowiązani do stawienia się w mundurze wojskowym.

Byli urzędnicy wojskowi tych samych roczników co i oficerowie, podlegający w roku bieżącym powołaniu, stawiają się do raportu kontrolnego razem z oficerami w dniu 4. listopada 1925 r. i na tych samych zasadach.

Zebranie kontrolne dla szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią roczników 1901, 1897, 1896, 1895 i 1890 oraz z roczników 1900 i 1899, należących do pospolitego ruszenia z bronią i tych, którzy w roku bieżącym nie odbyli ćwiczeń wojskowych w rezerwie odbędą się w terminie od dnia 15. października do 15. grudnia 1925 następująco:

dla zamieszkałych w BYDGOSZCZ odbędzie się zebranie

kontrolne dnia 10. listopada 1925 w Klasztorze Oficerskim (Klasztor oficerski)
lokal 8 o godzinie 8

Do zebrań kontrolnych zgłoszą się szeregowi rezerwy (kat. A.) wzgl. pospolitego ruszenia z bronią (kat. C.), z książeczkami wojskowymi, kartami mobilizacyjnymi i innymi dokumentami wojskowymi.

Powołani do zebrań (raportów) kontrolnych mają się stawić punktualnie o godzinie, w dniu i w lokalu wyżej podanym, gdyż ci, którzy bez uzasadnionej przyczyny nie stawiają się, będą pociągnięci do odpowiedzialności w myśl wojskowych przepisów karnych (dyscyplinarnych).

Powołani do zebrań (raportów) kontrolnych nie mogą rościć żadnych pretensji do skarbu państwa tytułem odszkodowania, bądź to z powodu zaniechania pracy, bądź też poniesienia pewnego uszczerbku w zarobku dziennym skutkiem stawienia się na zebrania kontrolne.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VIII.

(—) HUBISCHTA
General dywizji.

